
=

Tribunal de Contas
Mato Grosso

TRIBUNAL DO CIDADÃO

Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso
Ano 6 N°1250
Divulgação sexta-feira, 1 de dezembro de 2017

Rosidelma F. Guimarães Santos
Diretora de Regulação e Fiscalização ARSEC

Alexandro Adriano Lisandro de Oliveira
Diretor Regulador Ouvidor - ARSEC

Testemunhas:
Nome:
CPF:
Nome:
CPF:

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS
DO MUNICÍPIO DE SINOP

MINUTA DO ATO.RATIFICATÓRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2017

A AGER - Agancia Reguladora dos Serviços Públicos Delegedos doiclpio de Sinop Estado de Mato Grosso reconhece a dispense de licitação com fundamento noIliko II do Art. 24 da Lei 8666(93, para Contratação da pessoa juridica CLARO S.A, pessoajurídica, estabelecida na Capital de Sao Paulo na Rua Henri Dariam. n780. torres A e B. CidadeMonções. CEP: 04565-001, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 40.432.544/0001.47 Inscrição Estadual n°114.814.878.119 e Inscrição Municipal n° 2.498.616-0 neste ato denominada simplesmenteCONTRATADA por sua representante legal OSVANEIDE MAGALHAES DA SILVA, CPF:492.758.101-25, estado civil: Solteira, Gerente Executiva de contas, para: CONTRATAÇÃO DEEMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVELPESSOAL SMP (TELEFONIA MÓVEL CELULAR), NO ESTADO DE MATO GROSSO, PORINTERMÉDIO DE 10 (Dez) CÓDIGOS DE ACESSO, COM 0 FORNECIMENTO DE 02 (DOIS)ESTAÇÕES MÓVEIS, DEVIDAMENTE ATIVADOS E HABILITADOS, ASSOCIADOS A UMPLANO PC'S- PAGO DE SERVIÇO EM REGIME DE COMODATO, por period° de 12 (doze)mesas, pelo valor Mensal de 1.558,80 (um mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitentacentavos) e Valor global de RS 18.705,60 (dezoito mil setecentos e cinco reais e sessentacentavos).

De acordo com as justificativas e pareceres desta Autarquia, sendo queforam obedecidas loofas as formalidades legais. RATIFICO a dispense de licitação para acontratação mencionada

Publique-se.

Sinop/MT, 30 de novembro de 2017.

Jose Almiro Muller
Diretor Presidente

MINUTA DO ATO RATIFICATÓRIO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2017

A AGER - Agancia Reguladora dos Serviços POblicoS Delegados doicipio de Sinop Estado de Mato Grosso reconhece a dispensa de licitação com fundamento no'o ii do Art. 24 da Lei 8666/93. para Contratação da pessoa juridica D.BORDULLIS
ilkestabilidade e Consultoria Pública-ME, pessoa juridica, inscrita no CNPJ1MF sob o n°22.237.528.001-11, com sede 6 Rua dos Mognos. 411, Bairro Village, CEP: 78.555-283, na cidadede Sinop, Estado de Mato Grosso, neste alo representada pelo Sr. DINA BORDULLIS, residente edomiciliado na cidade de Sinop. Estado de Mato Grosso, portador da C.I. RG. N° 729 501 SSP/MT.SSP/MS e CPF/MF n° 513.633.481-91, dOravante denominada "Contratada". pare Contrataçãode empresa especializada na preetagão de servIgos técnicos profissionals especializadospare Apoio Administrativo, a fim de subsidiar os trabalhos de Gestão e Administração daAGER-AGENCIA REGULADORA DE SINOP; Auxilio aos serviços relacionados aContabilidade Pública no tocante a gestão orçamentaria, financeira e Patrimonial comorientações técnicas ao pessoal envolvido em cada demanda; analise doe documentoscontábeis com orientações técnicas "In loco" ou por telefone/internet; Orientação eAseessoramento de forma a trazer melhorias na gestão dos recursos da Entidade.porperiod° de 04 (quatro) meses, pelo valor Mensal de RS 3.800,00 Ores mil e otocenlos reais) eValor global de R$ 15.200,00 (quinze mile duzentos reais).

De acordo com as justificativas e pareceres desla Autarquia, sendo queforam obedecidas todas es formalidades legais. RATIFICO a dispensa de licitação para acontratação mencionada.

Publique•se.

Sinop/MT. 30 de novembro de 2017.

Jose Almiro Muller
Diretor Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

LICITAÇÕES

Página 15
Publicação segunda-feira, 4 de dezembro de 2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO N. 005/2017

O PregOeio oficial da Camera Municipal de Juina. no uso de suasatribuições legais, ern conformidade com Art. 37 inciso VII e 193, Inciso I, b, da Lei n° 8,666/93,suas posteriores alterações, e do processo licitalõrio do PREOÃo n.005/2017. Decide adjudicar oobjeto da referida LicItaçao/Modalidade Carona do pregão 114/2016 da prefeituras ARP 272/2016para empresa:

Iltem 01 I Doman' Distribuidora de Velculos LTDA Rb 43.840,00

Juina • MT, 28 de novembro de 2017.

Aparecida de Souza Gomes
Presidente da CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregao N.. 005/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUALAQUISIÇÃO DE VEICULOS NOVOS 0 KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DASECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GABINETE DO PREFEITO, MUNICiP10 DE JUiNA,ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

O Presioente da Camara Municipal de Juina, na conformidade do Art 43incise VI da Lei re 8.666/93, e suas posieriores allerag6es. Homologa a presenteLicitação/Modalidade carona 6 empresa licitante, Doman! Distribuidora de VelculosLtda, participante e vencedora do PREGÃO n.° 114/2016.

Juina - MT, 28 de Novembro de 2017.

Sandro Candid° da Silva
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 06/2017 • SRP05/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP/MT, com sua sede localizada naAvenida das Figueiras n 1835. na cidade de Sinop - MT. faz saber que se encontra aberta aosInteressados Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 006/2017- SRP 05/2017, MenorPreço Global, Objeto: Contralação de Empresa especializada em prestação dos serviços deAcesso Dedicado, Permanente e Exclusivo á Internet, através de Meio Fechado de Transmissão deDados de 50 Mega, para atender as necessidades da Camara Municipal, ABERTURA DASESSÃO: 14/12/2017 is 14:30Hs, LOCAL. Camara Municipal de Sinop, Avenida das Figueiras -Centro. Sinop-MT, A Integra do Edital poderá Ser Obtidos através do site vivAv.sinop.mt.leg.br ouno Departamento de Licitações de Camara Municipal de Sinop - MT. durante o horario normal deexpediente, ou seja. das 12h Os 18h, no endereço supracitado, Informações: 160)3517-2800 -Ramal 2852 e 21300•Sinop. 30 de novembro de 2017.

Mercian Rosangela Gomes
Pregoeira - Portaria n°061/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA

PORTARIA W 192(2017

Data: 30 de novembro de 2017

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR COMISSÃO DEREENQUADRAMENTO E ADEQUAÇAO DE NIVEIS COM FINS DE PROCEDER ADEQUAÇÕESNOS NIVEIS NA CARREIRA DOS SERVIDORES DA CANIARA MUNICIPAL NOS TERMOS DA LEICOMPLEMENTAR N°270/2017.

O Exceientissimo Senhor FABIO GAVASSO, Presidente da CamaraMunicipal de sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que the sao conferidas porLei.

RESOLVE

Art. 1° Designer os servidores abaixo relacionados pare comporem aComissão de Reenquadramento e Adequação de Niveis' na carreira dos servidores efetivos daCamara Municipal de Sorriso.

.Servidor

[Bernardo Antônio Signor
Cargo/Função

Presidente

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso — Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012Coordenaçâo:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678 - e-mail: floc tce@tco.mt.gov.brRua Calselheiro Bonfarn Duaro Mcnioru, 5,11. Marechal Ronson - Conitu Politico AdmIniscaliva - Culaba-MT 76040.515


